
     zweifellos
einmalig

�
HOLZ.ARBEIT.MASCHINE.

seit 1919

Abrichtdicken

hobelmaschine
Typ AD 515/635



 

Die Abrichttische sind beim 
Standardmodell aufklappbar.

Das integrierte Zubehörfach 
bietet echten Mehrwert

Moderne zentrale Bedieneinheit

Unser Nachfolgemodell zu der bewährten AD 514/634 
- in neuem Design und Farbgestaltung.

Die Einzigartigkeit, Abrichten und Dickenhobeln ohne Umstellen der Tische, 
wurde selbstverständlich beibehalten. Weitere Vorteile: zentrale, ergonomisch 
günstige Bedieneinheit. Zusätzlicher Start-/Stopschalter für Abrichtarbeiten. 
Komfortablere Verstellung der Spanabnahme, nun selbsthemmend. Ein in der
Maschine integriertes Zubehörfach bringt echten Mehrwert. Als weiteres Plus, 
jetzt auch kostengünstiges Modell lieferbar bei dem die Abrichttische nicht 
aufklappbar sind.

Abrichtdicken
hobelmaschine
TYP  AD 515/635

AD 515 AD 635

505

480

1.200

1.200

4 - 245

4

8

5,5

625

610

1.250

1.250

4 - 245

4

8

5,5

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

kW

Hobelbreite Dickenhobel

Hobelbreite Abrichte

Aufgabetischlänge

Abnahmetischlänge

Hobelhöhe (Dicken)

Spanabnahme

Abrichten

Dickenhobeln

Motorstärke 

Kögl Maschinenvertrieb e.K.
Schmid-von-Leubas-Str. 32a • 87437 Kempten-Leubas
Telefon: (08 31) 57 07 112 • Telefax: (08 31) 57 07 115
info@koegl-maschinen.de • www.koegl-maschinen.de


