

zweifellos einmaliga



ICH HOL'Z MIR! messe NEUHEIT

Abrichtdicken Hobelmaschine

TYP AD 515/635

Unser Nachfolgemodell zu der bewährten AD 514/634 - in neuem Design und Farbgestaltung.

Die Einzigartigkeit, Abrichten und Dickenhobeln *ohne* Umstellen der Tische, wurde selbstverständlich beibehalten. Weitere Vorteile: zentrale, ergonomisch günstige Bedieneinheit. Zusätzlicher Start-/Stopschalter für Abrichtarbeiten. Komfortablere Verstellung der Spanabnahme, nun selbsthemmend. Ein in der Maschine integriertes Zubehörfach bringt echten Mehrwert. Als weiteres Plus, jetzt auch kostengünstiges Modell lieferbar bei dem die Abrichttische nicht aufklappbar sind.



		AD 515	AD 635
Hobelbreite Dickenhobel	mm	505	625
Hobelbreite Abrichte	mm	480	610
Aufgabetischlänge	mm	1.200	1.250
Abnahmetischlänge	mm	1.200	1.250
Hobelhöhe (Dicken)	mm	4 - 245	4 - 245
S panaBnaнme			
Abrichten	mm	4	4
Dickenhobeln	mm	8	8
Motorstärke	kW	5,5	5,5



Moderne zentrale Bedieneinheit



Das integrierte Zubehörfach bietet echten Mehrwert



Die Abrichttische sind beim Standardmodell aufklappbar.



Kögl Maschinenvertrieb e.K.

Schmid-von-Leubas-Str. 32a • 87437 Kempten-Leubas Telefon: (08 31) 57 07 112 • Telefax: (08 31) 57 07 115 info@koegl-maschinen.de • www.koegl-maschinen.de